ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年７月２５日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 テラ様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 テラ様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されました

のでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 テラ

所在 栃木県宇都宮市東宿郷１－５－１９

代表者名 代表取締役 粟飯原 悟

事業内容 携帯電話販売代理業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●ペーパーレス化の推進

●携帯電話のリサイクル促進

●エネルギー使用量の削減

●店舗のLED化推進

●社用車のエコカー化

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現に向け、環境負荷低減への取り組みを実践します。

環境への配慮と社会貢献

●CX活動の推進

●スマホ教室の開催による地域貢献

●安心ショップ認定の取得

●予約受付による待ち時間の短縮

●コンプライアンス、個人情報取扱ルールの遵守

【具体的な取組】

「満足ではなく感動」を与えられるおもてなしで、お客様への提供価値向上を目指します。

お客様の満足

●メンター制度を活用した教育制度の充実

●ハラスメントの撲滅

●育児休暇取得率の向上

●健康診断やワクチン接種の支援

●計画的な有給休暇の取得

【具体的な取組】

全ての従業員が笑顔で働き続けられる職場作りに向け、働きがい・働きやすさ・キャリアアップ支援において

「地域で一番」を目指します。

従業員の働きがいと成長

2022年7月12日

株式会社　テラ

代表取締役　粟飯原 悟

弊社は、「誠意と熱意を持って仕事に取り組み成長を目指す」をはじめとする３つの経

営理念に基づき、お客様満足と地域経済発展への貢献を通し全てのステークホルダー

と共に持続的な社会の実現に取り組んでまいります。

株式会社　テラ

	株式会社テラ_ニュースリリース.pdf
	株式会社 テラ様_SDGs宣言書.pdf